TGA-ZQ-009/92-00
EU-BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
EU Notified Body 0366
Matthias Bormann
Konformitätsbewertungsstelle NB-MID

EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE
VDE-40053767, 2021-07-16 22 / 24
1 Zählertypenbezeichnung / meter type designation
2 Markenname / brand name
3 Messmodus / measurement mode:
 Einrichtungszähler +A = +A mit Rücklaufsperre / +A with return stop
 Einrichtungszähler -A = -A mit Rücklaufsperre / -A wih return stop
 Zweirichtungszähler = +A / -A
 Saldierender Zähler -A = -A saldierend ohne Rücklaufsperre / -A balanced without reverse
lock
4 Eindeutige Geräte-ID, Herstellerseriennummer (14 Zeichen) gemäss DIN 43863-5
 unique device-ID manufacturer serial number (14 character)
5 Nennanschlusswerte (Spannung, Frequenz, Strombereich) /
nominal connection values (voltage, frequency current range)
6 Genauigkeitsklasse Wirkenergie / accuracy class active energy
7 Nennbetriebstemperaturbereich / nominal operating temperature range
8 CE-Konformität, metrologische Zulassung/Jahr, ID der Notifizierten Stelle
 CE-Conformity, metrological approval/year, ID of Notified Body
9 Bezeichnung Baumusterprüfbescheinigung / Type-examination certificate designation
10 Prüfspannung und Gebrauchslage / Test voltage and operating position
11 Symbole / signs:
 Isolierung / insulation
 Messmodus / measurement mode
 Kalibrierter Einphasenzähler / single-phase meter
 Kalibrierter Dreiphasenzähler / three-phase meter
 Benutzerhandbuch lesen / read user manual
 Herstellungsjahr / manufacturing year
12 Herstelleradresse / manufacturer postal address
13 2-D-Barcode einschließlich: Herstellernummer, Geräte-ID, Server-ID, öffentlicher Schlüssel
 Bar code including: manufacture’s id, device id, server id, public key
14 Public-Key für NIST-Kurve / public Key NIST curve
15 Server-ID / Server ID
16 Eigentumsschild / Property plate
17 Impulskonstante der Impulsausgangs-LED / Impulse constant of pulse output LED
18 Anschlussschma / Connection diagram
Abbildung 6: Typenschild
Figure 6: Name plate
EU-BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE
VDE-40053767, 2021-07-16 23 / 24
Abbildung 7: Anschlussklemmenblock
Figure 7: connection terminal block
Abbildung 8: Anschlussschaltbild
Figure 8: Connection diagram
A2  Öffentliche Parameterliste
 Public list of parameters
Tabelle 9: Befehlsliste
Table 9: List of commands
OBIS ACCESS NOTE
0100600100FF R Device ID 1 (DIN EN 43863-5)
0000600102FF R Device ID 3 (serial number)
01005E310105 R Device Type FNN
0000C40002FF R Type-Designation
0000C40000FF R Production date
0000C40001FF R Lot number
01005E310001 R Seconds Index
0100600500FF R Status word
EU-BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE
VDE-40053767, 2021-07-16 24 / 24
OBIS ACCESS NOTE
010060320101 R Manufacturer FLAG ID
0000600205FF R Date of last calibration